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 Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasi yangi renessans 

davriga o‘tishda butun jahon hamjamiyati bilan transport 

kommunikatsiyasini yo‘lga qo‘yishdagi huquqiy va 

me’yoriy hujjatlarini tartibga solinishida yo‘l harakati 

qoidalarini buzgan xorijiy avtotransport vositalari 

haydovchilaridan jarimalarni undirish tartibi atroflicha 

yoritib berilgan. 
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Muhtaram Prezidentimiz Shavkat Miromonovich Mirziyoev O‘zbekiston tarixida yangi 

davrni boshlab berib, inson manfatlarini oliy darajaga ko‘tardilar. O‘zbekiston nafaqat qo‘shni 

davlatlar bilan, dunyo davlatlari bilan ham, xamdo‘stlik aloqalarini yangi yuksak pog‘onalarga 

ko‘tardilar va xalqaro turizmni rivojlantirishga keng yo‘l ochib berdilar. Ichki va tashqi 

turizmni rivojlantirishda transport logistikasini rivojlantirish xozirgi kunning dolzarb 

vazifalaridan biridir. 

 O‘zbekiston Respublikasiga chegaradosh qo‘shni Qozog‘iston, Qirg‘iziston, Tojikiston, 

Turkmaniston va Afg‘oniston davlatlaridan yurtimizga mexmonlarni kirib kelishlari kun sayin 

ortib bormoqda. Respublikamiz xududiga qo‘shni davlatlardan, kelayotgan transport 

vositalarning soni ham ortib bormoqda. 

 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Yo‘l harakati xavfsizligini ta’minlash tizimini 

yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2017 yil 11 iyuldagi 3127-sonli 

qarorining ijrosini ta’minlash maqsadida keng ko‘lamli ijobiy ishlar olib borilmoqda.Shunga 

qaramasdan hozirgi kunda avtotransport vositalari uchun zamonaviy avtoturargohlarni 

tashkil etish, yo‘l harakati xavfsizligini ta’minlash va tirbandliklarni oldini olish asosiy 

vazifalardan biridir. 

 Respublikamiz xududiga kirib keladigan transport oqimini kamaytirish maqsadida 

shahar atrofida yirik avtoturargohlar barpo etish bo‘yicha takliflar: 

- Avtoturargohda shaxsiy avtomobillar va turistik avtobuslar uchun parkovka joylarini, 

avtomobillarga servis xizmat ko‘rsatish va velosipedlarni prokatga berish shaxobchalarini, 

mexmonxona, oshxona va shunga o‘xshash xizmatlarni tashkil etish. 

- Shahar atrofida avtoturargohlarni yaratilishi xaydovchilar, mehmonlar, turistlar va Toshkent 

viloyatlaridan Toshkent shahriga har kuni shahsiy avtomobillarida ishga, o‘qishga va boshqa 

file:///D:/Work/Innovative%20Academy/Innovative%20Academy%20journals/EJAR/Main%20documents%20-%20Asosiy%20fayllar/www.in-academy.uz


EURASIAN JOURNAL OF TECHNOLOGY 
AND INNOVATION 

Innovative Academy Research Support Center 
Open access journal www.in-academy.uz 

Volume 1, Issue 2 February 2023                       ISSN 2181-2020  Page 71 

yumushlar bilan kelib ketadigan haydovchilar uchun qulayliklarni keltirib chiqarishi bilan 

birgalikda, shahar ichidagi transport vositalarining oqimini kamayishiga, tirbandliklarni va 

yo‘l transport xodisalarini sodir bo‘lish extimolini kamaytirishi bilan birgalikda  shahar ichida 

parkovka joylarini qidirishga extiyojni kamaytiradi. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining “Avtotransport vositalari 

haydovchilarini tayyorlash, qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish tizimini 

takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2018 yil 23 fevraldagi 139-sonli qarori va 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining“Avtotransport vositalari va shahar elektr 

transport vositalari haydovchilarini tayyorlash, qayta tayyorlash hamda ularning malakasini 

oshirish bo‘yicha nodavlat ta’lim xizmatlari ko‘rsatish faoliyatini litsenziyalash tartibini 

yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2018 yil 31 maydagi 408-sonli qarori 

ijrosini ta’minlash kechiktirib bo‘lmaydigan dolzarb vazifalardan biridir. 

O‘zbekiston Respublikasida yiliga mingga yaqin insonlar Yo‘l Transport Hodisalari 

(YTH) oqibatida hayotdan ko‘z yummoqdalar. YTH sodir etilishining asosiy omillaridan biri 

bu, “Haydovchi-Piyoda” tizimi hisoblanib, barcha YTHlarning 80% dan ortig‘ini tashkil 

etmoqda. YTHlarni paydo bo‘lish ehtimolini kamaytirish uchun “Avtomobil – Yo‘l – Haydovchi 

– Piyoda - Muxit” tizimidagi asosiy bo‘g‘ini hisoblangan haydovchiga qaratish talab etiladi. 

Shunday ekan asosiy e’tiborni haydovchilarni tibbiy ko‘rikdan o‘tkazish, tayyorlash, qayta 

tayyorlash va malakasini oshirish tizimiga qaratishimiz zarur. 

Haydovchilarni tayyorlash avtomaktablari hozirgi kun talabiga to‘liq javob beradimi? – 

yo‘q albatta. Chunki, malakali haydovchilarni tayyorlash uchun chet el tajribalaridan 

foydalanib, yangicha o‘qitish usullaridan foydalanish davri keldi. Hozirgi kunda 3-4 oy ichida 

malakali haydovchilarni tayyorlab bo‘lmasligini vaqt ko‘rsatib turibdi. Shu sababli 

avtomaktablarni tubdan isloh qilish vaqti keldi. Avtomaktablarni yakunlab haydovchilik 

guvohnomasini olganlar yilning bir faslida avtomobilni boshqarish ko‘nikmalariga ega 

bo‘ladilar. Avtomobilni tuman tushgan vaqtda, sirpanchiq yo‘llarda, dovonlarda, 

avtomagistallarda, ruxsat etilgan katta tezliklarda va shunga o‘xshash sharoitlarida 

boshqarish malakasiga ega bo‘lmayaptilar. Shulardan kelib chiqqan holda quyidagi takliflarni 

kiritish mumkin: 

 “Yo‘l harakatini xavfsizligini tashkil etish”, “Avtomobillar ekspertizasi” va 

“Avtomobillarni sinash” mutaxassisliklari bo‘yicha ilmiy-pedagogik mutaxassislarni 

tayyorlash; 

Avtomaktablarga mutaxassisligi bo‘yicha oliy ma’lumotga ega bo‘lgan pedagoglar va 

o‘rgatuvchi ustalarni jalb etishni hamda xorijiy davlatlarda malakasini oshirishlarini tashkil 

etish; 

Nazariy va amaliy mashg‘ulotlarga ajratilgan soatlarni va o‘qitish muddatini qayta ko‘rib 

chiqish; 

IIV YHXBB tasarrufida zamonaviy avtodrom, tibbiy ko‘rikdan o‘tkazish va imtixonlar 

olishga mo‘ljallangan yagona zamonaviy kompleksni barpo etish; 

Yo‘l harakati qoidalarini buzgan, haydovchilik guvohnomasidan ma’lum muddatga 

mahrum etilgan haydovchilarni qayta tayyorgarlik ko‘rishlari uchun o‘zlari o‘qigan 

avtomaktablarida malaka oshirishga jalb etishni tashkil etish; 
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Avtomaktablarni faoliyatini baholashning yangi, sifat reyting tizimini joriy etish. Buning 

uchun asosiy e’tiborni avtomaktabni tamomlab, haydovchilik guvoxnomasini olgan 

haydovchilar tomonidan sodir etilgan qoidabuzarliklar taxlilini e’tiborga olishga qaratish. 

Birinchi marotaba haydovchilik guvohnomasini olgan haydovchilarning transport 

vositalariga “Tezlik cheklangan” taniqlik belgisini ma’lum muddatga o‘rnatishni tashkil etish. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining “Yo‘l harakati qoidalarini tasdiqlash 

to‘g‘risida”gi 2015 yil 24 dekabrdagi 370-sonli qarori asosida 2016 yil 1 martdan kuchga 

kirgan YHQ larga qo‘shimchalar kiritish bo‘yicha takliflar: 

Birinchi marotaba haydovchilik guvohnomasini olgan va avtomobilni boshqarish 

huquqidan mahrum etilib,malakasini oshirib, imtihonlarni topshirib haydovchilik 

guvohnomasini olgan haydovchilarning transport vositalariga “Tezlik cheklangan” taniqlik 

belgilarini o‘rnatilishini joriy etish; 

 YHQlarining “Yo‘lning qatnov qismida transport vositalarining joylashishi” 11.4 

bandiga “Tezlik cheklangan” taniqlik belgilari o‘rnatilgan transport vositalariga “Faqat chapga 

burilish yoki qayrilib olish uchun chetki bo‘lakni egallashga ruxsat etiladi” jumlasini 

qo‘shishni; 

YHQlarning 16.2 bandiga qo‘shimcha “Agar tartibga solinmagan piyodalar o‘tish joyi 

oldida transport vositasi sekinlashtirilsa haydovchi darhol ogohlantiruvchi falokat ishorasini 

yokishi kerak” jumlasini qo‘shishni; 

YHQlarning 17.5 bandiga qo‘shimcha “Temir yo‘l kesishmasida majburan to‘xtab qolgan 

transport vositasining haydovchisi darhol ogohlantiruchi falokat yorug‘lik ishorasini 

yoqishi”,darhol odamlarni tushirish va kesishmani bo‘shatish choralarini ko‘rishi kerak 

jumlasini qo‘shishni taklif etiladi. 

O‘zbekiston Respublikasi “Yo‘l harakati xavfsizligi to‘g‘risida”gi 2013 yil 10 apreldagi 

348-sonli qonunining maqsadi, yo‘l harakati xavfsizligi sohasidagi munosabatlarni tartibga 

solishdan iborat bo‘lib, ushbu qonunning asosiy vazifalari fuqarolar hayoti va sog‘ligi 

muxofaza etilishi, ularning huquqlari hamda qonuniy manfaatlari, yuridik va jismoniy 

shahslarning mulki, shuningdek atrof muxit himoya qilinishini ta’minlashdan iborat ekanligi 

belgilangan. 

YHQlarning 7.3. bandida me’yordan ortiqcha tusi o‘zgartirilgan (qoraytirilgan) oynalar 

o‘rnatilgan bo‘lsa transport vositalaridan foydalanish taqiqlanishi belgilangan. Bundan asosiy 

maqsad transport vositasi salonidagi haydovchi va yo‘lovchilarni DAN hodimlari, 

videoregistrator va fotoradarlar kuzata olish imkoniyatiga ega bo‘lishdir. Unda o‘z-o‘zidan 

savol tug‘iladi, - “Nega davlatga belgilangan miqdorda pul to‘lash orqali me’yorga 

bo‘ysinmaslik mumkin?”. Bu savol ham ayrim munozaralarga sabab bo‘lmoqda. Shu bilan 

birgalikda ota – onalarni o‘z farzandlaridan ishonchnoma olish tartibini ham qayta ko‘rib 

chiqish vaqti keldi. 
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